[image: image1.jpg]

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
У ТОРЪЯЛ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

(проект)
_____________ сессия

 № ____
седьмого созыва

 ___ ______ 2024 года

Об исполнении бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год

В соответствии со ст. ст. 23, 39 Устава Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, ст. 19 Положения
о бюджетном процессе в Новоторъяльском муниципальном районе
Республики Марий Эл
Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год
по доходам в сумме 645 114,4 тыс. рублей, по расходам
в сумме 641 778,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 3 336,2 тыс. рублей и со следующими показателями:
по доходам бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

по расходам бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики
Марий Эл согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
по расходам бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3
к настоящему Решению;

по расходам бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
по источникам финансирования дефицита бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Новоторъяльского

муниципального района